
SD- 50-1/2021 

 

Zarządzenie nr 41/2021 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 30 kwietnia 2021r. 

 

 

w sprawie: szczegółowych zasad programu „Doktorat wdrożeniowy” w Akademii Sztuk 

Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

 

Na podstawie art. art. 79 ust. 1 i 2 i art.  376 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478) w zw. z § 1 ust. 4 i 5 

uchwały nr 19/2021 Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie z dnia 17 

marca 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji do Szkoły Doktorskiej na 6- semestralne 

kształcenie w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki w roku akademickim 

2021/2022, zmienionej uchwałą nr 22/2021 Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

w Krakowie z dnia 14 kwietnia 2021 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Rekrutacja osób realizujących projekt w ramach programu „Doktorat wdrożeniowy” 

prowadzona jest na wniosek kandydata i realizowana w dwóch etapach. Wniosek 

powinien być przygotowany w porozumieniu z: 

a. podmiotem, który zatrudni lub zatrudnia kandydata na doktoranta Szkoły 

Doktorskiej, na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, 

minimum na okres trwania kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

b. Dyrektorem Szkoły Doktorskiej. 

2. Rekrutacja kandydatów zakwalifikowanych do programu „Doktorat wdrożeniowy” 

odbywa się ̨ w drodze odrębnego konkursu i obejmuje postępowanie kwalifikacyjne 

oraz postępowanie rekrutacyjne.  

§ 2 

 

1.  Postepowanie kwalifikacyjne do programu „Doktorat wdrożeniowy” składa się z:  

a. obowiązku uzyskania przez kandydata poparcia potencjalnego promotora 

i złożenia formularza zgłoszeniowego do Dyrektora Szkoły Doktorskiej;  

b. ogólnej oceny kandydata oraz jego dorobku naukowego i praktycznego, jakości 

naukowej projektu doktorskiego, a także jego jakości wdrożeniowej i oceny szans 

na realizację założeń́ projektu wdrożeniowego w instytucji/organizacji, która go 

zatrudnia;  

c. rozmowy kwalifikacyjnej;  



d. zakwalifikowania do programu „Doktorat wdrożeniowy” w celu złożenia wniosku 

do Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN). 

2. W pierwszym (wstępnym) etapie Dyrektor Szkoły Doktorskiej w porozumieniu 

potencjalnym przyszłym promotorem dokonuje czynności warunkowej kwalifikacji 

kandydata do Szkoły Doktorskiej.  

3. Po zakończeniu etapu wstępnego kandydat zostaje wpisany na listę rankingową 

kandydatów do przyjęcia do Szkoły Doktorskiej w ramach programu i przekazywany 

jest wniosek do ministerstwa o zakwalifikowanie Akademii Sztuk Pięknych im. Jana 

Matejki w Krakowie (zwanej dalej ASP) do udziału w programie „Doktorat 

wdrożeniowy”, albo w przypadku negatywnej oceny kandydat otrzymuje decyzję 

o odmowie przyjęcia do Szkoły Doktorskiej w ramach tego programu, wydaną przez 

Dyrektora Szkoły Doktorskiej działającego z upoważnienia Rektora. 

4. Drugi etap (końcowy) przeprowadzany jest tylko w przypadku przekazania przez MEiN 

informacji o zakwalifikowaniu wniosku ASP do udziału w programie „Doktorat 

wdrożeniowy” wraz z informacją o liczbie doktorantów, którzy mogą zostać przyjęci 

w ramach tego programu do Szkoły Doktorskiej i wysokości środków finansowych 

w podziale na lata akademickie. 

5. W przypadku przekazania przez MEiN informacji o niezakwalifikowaniu wniosku ASP 

do udziału w programie „Doktorat wdrożeniowy” Dyrektor wydaje decyzję o odmowie 

przyjęcia kandydata do Szkoły Doktorskiej w ramach tego programu niezależnie 

od wyników etapu wstępnego. 

6. Etap końcowy dotyczy tylko kandydatów, którzy w etapie wstępnym zostali wpisani na 

listę rankingową do przyjęcia do Szkoły Doktorskiej w ramach programu i obejmuje: 

a. dostarczenie przez kandydata dokumentów wyszczególnionych w Uchwale 

rekrutacyjnej do Szkoły Doktorskiej w roku akademickim 2021/2022 

b. przeprowadzenie przez komisję rekrutacyjną kwalifikacji kandydatów z listy 

rankingowej do przyjęcia do Szkoły Doktorskiej na zasadach rekrutacji określonych 

w Uchwale nr 19/2021 Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie: warunków i trybu rekrutacji do Szkoły 

Doktorskiej na 6-semestralne kształcenie w dyscyplinie sztuki plastyczne 

i konserwacja dzieł sztuki w roku akademickim 2021/2022 oraz spełnienia przez 

kandydata wymagań do udziału w programie „Doktorat wdrożeniowy”. 

7. Komisja rekrutacyjna może wezwać kandydata do złożenia dodatkowych dokumentów 

potwierdzających spełnienie wymagań do udziału w programie. 

8. W wyniku etapu końcowego kandydat zostaje wpisany na listę doktorantów Szkoły 

Doktorskiej w ramach programu „Doktorat wdrożeniowy”, albo otrzymuje decyzję 

wydaną przez Dyrektora o odmowie przyjęcia do Szkoły Doktorskiej w ramach tego 

programu. 

9. Uczestnictwo kandydata w rekrutacji wdrożeniowej nie wyklucza jego uczestnictwa 

w rekrutacji do Szkoły Doktorskiej na rok akademicki 2020/2021. 



10. Wszelkie posiedzenia formalne mogą być przeprowadzane przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności:  

a. transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

b. wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym. 

 

§ 3 

 

Wzory dokumentów aplikacyjnych do programu „Doktorat wdrożeniowy” stanowią załączniki 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


